

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 072 - Placement Work - National Employment Service
Date of Test 16-11-2024

Question1:-DGR & E was setup in which year?
DGR & E ഏത് വർഷത്തിലാണ് സജ്ജീകരിച്ചത്?

- A:-1945
1945
B:-1946
1946
C:-1947
1947
D:-1948
1948

Correct Answer:- Option-A

Question2:-A Committee on NES under PC Mathew was appointed in which year?
പി.സി. മാത്യുവിൻറെ കീഴിൽ NES-ന് ഒരു കമ്മിറ്റിയെ നിയമിച്ചത് ഏത് വർഷമാണ്?

- A:-1975
1975
B:-1976
1976
C:-1977
1977
D:-1978
1978

Correct Answer:- Option-D

Question3:-The minimum age for registration to an Employment Exchange
എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിൽ രജിസ്ട്രേഷനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായം

- A:-13 years
13 വർഷം
B:-14 years
14 വർഷം
C:-15 years
15 വർഷം
D:-No age restriction
പ്രായപരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question4:-The name of committee constituted to advise Employment service at various levels are called
വിവിധ തലങ്ങളിലുള്ള തൊഴിൽ സേവനങ്ങൾ ഉപദേശിക്കാൻ രൂപീകരിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ പേര് വിളിക്കപ്പെടുന്നു

- A:-State Level Committee
സംസ്ഥാനതല സമിതി
B:-Working Group
വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പ്
C:-District Advisory Committee
ജില്ലാ ഉപദേശക സമിതി
D:-Tripartite Committee on Employment
തൊഴിൽ സംബന്ധിച്ച ത്രികക്ഷി സമിതി

Correct Answer:- Option-D

Question5:-The working group of National Employment Service meets
നാഷണൽ എംപ്ലോയ്മെന്റ് സർവീസിൻറെ വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പ് യോഗം പേരുന്ന

- A:-Annually
വർഷം തോറും
B:-Biannually
രണ്ടുവർഷമായി
C:-Once in 3 years
3 വർഷത്തിനുള്ളിൽ ഒരിക്കൽ
D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question6:-The National Classification of Occupation has been prepared on the basis of Inter National classification systems recommended by the
അന്താരാഷ്ട്രീയ വർഗ്ഗീകരണ സംവിധാനങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ തൊഴിൽ ദേശീയ തരംതിരിവ് തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്

- A:-DGE & T
DGE & T
B:-UNO
UNO
C:-ILO
ILO
D:-Labour Department
തൊഴിൽ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question7:-The Employment service serve the applicants as well as
എംപ്ലോയ്മെന്റ് സർവീസ് അപേക്ഷതർക്കം സേവനം നൽകുന്നു

- A:-Registrants
രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നവർ
B:-Employees
ജീവനക്കാർ
C:-Employers
തൊഴിലുടമകൾ
D:-State Govt
സംസ്ഥാന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Training and Employment Service Organisation Committee was appointed under the Chairmanship of
പരിശീലന, തൊഴിൽ സേവന സംഘടനാ സമിതിയെ ചെയർമാനായി നിയമിച്ചു

- A:-Dr. Moulanker
ഡോ. മൗലാങ്കർ
B:-P.C. Mathew
പി.സി. മാത്യു

C:-B. Shiva Rao

ബി. ശിവ രാവു

D:-J.B. Kripalani

ജെ.ബി. കൃപലാനി

Correct Answer:- Option-C

Question9:-All Employment Exchanges should obtain their requirements of forms according to the instructions issued by the

എല്ലാ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകളും അവരുടെ ആവശ്യങ്ങൾക്കുള്ള ഫോമുകൾ പുറപ്പെടുവിച്ച നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കനുസരിച്ച് നേടണം

A:-State Director

സംസ്ഥാന ഡയറക്ടർ

B:-State Directorate

സംസ്ഥാന ഡയറക്ടറേറ്റ്

C:-DGE & T

DGE & T

D:-Labour dept

തൊഴിൽ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question10:-NESM Vol.I Chapter VII para 7.3 deals with

NESM Vol.I ചാപ്റ്റർ VII ഖണ്ഡിക 7.3 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-No fees shall be levied for service of Employment Exchange's

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിന്റെ സേവനത്തിന് ഫീസൊന്നും ഈടാക്കില്ല

B:-Age limits prescribed to the Registration

രജിസ്ട്രേഷൻ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പ്രായപരിധി

C:-Notification of vacancy's to EE's

EE കൾക്കുള്ള ഒഴിവുകളുടെ അറിയിപ്പ്

D:-Vacancy order register

ഒഴിവ് ഓർഡർ രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question11:-NESM Vol. I Part IV para 9.2 deals with the

NESM Vol. I ഭാഗം IV ഖണ്ഡിക 9.2 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Age relaxation allowed to disabled candidates

വികലാംഗരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് പ്രായത്തിൽ ഇളവ് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു

B:-Hours of Registration allowed to candidates for registration to an EE

ഒരു EE യിലേക്ക് രജിസ്ട്രേഷനായി ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് രജിസ്ട്രേഷന്റെ മണിക്കൂറുകൾ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു

C:-Period of renewal of registration for disabled candidates

വികലാംഗരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ പുതുക്കുന്ന കാലയളവ്

D:-Period of exemption of time limits for renewal of disabled candidates registration

വികലാംഗരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ പുതുക്കുന്നതിനുള്ള സമയ പരിധികൾ ഒഴിവാക്കുന്ന കാലയളവ്

Correct Answer:- Option-C

Question12:-As per new code on social security the number of employees required for an establishment in the pvt sector is prescribed as

സുരക്ഷിത സുരക്ഷയെക്കുറിച്ചുള്ള പുതിയ കോഡ് അനുസരിച്ച് സ്വകാര്യ മേഖലയിലെ ഒരു സ്ഥാപനത്തിന് ആവശ്യമായ ജീവനക്കാരുടെ എണ്ണം ഇപ്രകാരമാണ്

A:-25 Nos

25 എണ്ണം

B:-50 or more

50 അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ

C:-60 Nos

60 എണ്ണം

D:-100 Nos

100 എണ്ണം

Correct Answer:- Option-B

Question13:-The EE's compulsory notification of vacancies Rules came into force in which year?

ഒഴിവുകളുടെ EE യുടെ നിർബന്ധിത വിജ്ഞാപനം ഏത് വർഷമാണ് നിലവിൽ വന്നത്?

A:-1960

1960

B:-1962

1962

C:-1968

1968

D:-1978

1978

Correct Answer:- Option-A

Question14:-State wise tabulation received from state directorate are consolidated and examined by

സംസ്ഥാന ഡയറക്ടറേറ്റിൽ നിന്ന് ലഭിച്ച സംസ്ഥാന തിരിച്ചുള്ള പട്ടിക ഏകീകരിക്കുകയും പരിശോധിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു

A:-DGE

DGE

B:-Ministry of Labour and employment

തൊഴിൽ, തൊഴിൽ മന്ത്രാലയം

C:-NCS

NCS

D:-CIRTES

CIRTES

Correct Answer:- Option-A

Question15:-SEMI stands for what

SEMI എന്നാൽ എന്തിനെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു

A:-State Employment Management Institute

സ്റ്റേറ്റ് എംപ്ലോയ്മെന്റ് മാനേജ്മെന്റ് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട്

B:-State Employment Market Information

സ്റ്റേറ്റ് എംപ്ലോയ്മെന്റ് മാർക്കറ്റ് ഇൻഫർമേഷൻ

C:-State Employment Management Information

സ്റ്റേറ്റ് എംപ്ലോയ്മെന്റ് മാനേജ്മെന്റ് ഇൻഫർമേഷൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question16:-What kind of information is collected under Establishment Reporting system?

എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് റിപ്പോർട്ടിംഗ് സിസ്റ്റത്തിന് കീഴിൽ ഏത് തരത്തിലുള്ള വിവരങ്ങളാണ് ശേഖരിക്കുന്നത്?

A:-Employers and Employees

തൊഴിലുടമകളും ജീവനക്കാരും

B:-Pvt and Pub. Establishments

പ്രൈവറ്റ് ആൻഡ് പബ്ലിക് സ്ഥാപനങ്ങൾ

C:-Employers in pvt sector Establishment

സംസ്ഥാനത്തുവെച്ചിട്ടുള്ള തൊഴിലുടമകൾ

D:-Employers in pub. sector Establishment

പൊതുതൊഴിലുടമ സ്ഥാപനത്തിലെ തൊഴിലുടമകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Name of covering letter used when forwarding a list of applicants to an employer

അപേക്ഷകരുടെ ലിസ്റ്റ് ഒരു തൊഴിലുടമയ്ക്ക് കൈമാറുമ്പോൾ ഉപയോഗിക്കുന്ന കവറിന്റെ പേര്

A:-X.46

X.46

B:-X.56

X.56

C:-X.57

X.57

D:-X.58

X.58

Correct Answer:- Option-D

Question18:-A card used to advise an applicant that a particular vacancy to which he/she appears suitable

ഒരു അപേക്ഷകനെ അവർ/അവൾക്ക് അനുയോജ്യമെന്ന് തോന്നുന്ന ഒരു പ്രത്യേക ഒഴിവ് ഉപദേശിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു കാർഡ്

A:-X.17

X.17

B:-X.18

X.18

C:-X.42

X.42

D:-X.43

X.43

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Return showing the promotion of self employment in Rural and urban areas

ഗ്രാമീണ, നഗര പ്രദേശങ്ങളിലെ സ്വയം തൊഴിൽ പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നതായി കാണിക്കുന്ന റിട്ടേൺ

A:-ES.4

ES.4

B:-ES.5

ES.5

C:-ES.6

ES.6

D:-ES.7

ES.7

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Name of return showing the number of vacancies notified filled, cancelled and outstanding etc by NCO's

NCO കൾ നൽകിയതും റദ്ദാക്കിയതും കടിയുണ്ടാകാത്തതുമായ ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം കാണിക്കുന്ന റിട്ടേണിന്റെ പേര്

A:-ES.3

ES.3

B:-ES.4

ES.4

C:-ES.5

ES.5

D:-ES.6

ES.6

Correct Answer:- Option-A

Question21:-A Card Used to Acknowledge The Receipt of vacancies notified by the employer

തൊഴിലുടമ അറിയിച്ച ഒഴിവുകളുടെ രസീത് അംഗീകരിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു കാർഡ്

A:-X.43

X.43

B:-X.44

X.44

C:-X.45

X.45

D:-X.46

X.46

Correct Answer:- Option-C

Question22:-Form used to record removal of index card from LR

LR-ൽ നിന്ന് ഇൻഡെക്സ് കാർഡ് നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഫോം

A:-X.56

X.56

B:-X.57

X.57

C:-X.58

X.58

D:-X.59

X.59

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Performa used for recording particulars of applicants submitted in bulk to an employer

ഒരു തൊഴിലുടമയ്ക്ക് മൊത്തമായി സമർപ്പിച്ച അപേക്ഷകൻറെ വിശദാംശങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന പ്രകടനം

A:-X.83

X.83

B:-X.84

X.84

C:-X.85

X.85

D:-X.86

X.86

Correct Answer:- Option-A

Question24:-Particulars of work done in respect of differently abled candidates

മിന്നശേഷിയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ സംബന്ധിച്ച് ചെയ്ത ജോലിയുടെ വിശദാംശങ്ങൾ

A:-ES.1

ES.1

B:-ES.2

ES.2

C:-ES.5
ES.5

D:-ES.6
ES.6

Correct Answer:- Option-C

Question25:-Govt of India has accorded priority of differently abled persons

ഭിന്നശേഷിയുള്ളവർക്ക് ഇന്ത്യൻ സർക്കാർ മുൻഗണന നൽകി

A:-PY II
PY II

B:-PY III
PY III

C:-PY III (A)
PY III (A)

D:-PY IV (A)
PY IV (A)

Correct Answer:- Option-B

Question26:-A Book record of Employers covered under Employment Market information programme is

എംപ്ലോയ്മെന്റ് മാർക്കറ്റ് ഇൻഫർമേഷൻ പ്രോഗ്രാമിന് കീഴിൽ വരുന്ന തൊഴിലുടമകളുടെ ഒരു ബുക്ക് റെക്കോർഡ് ആണ്

A:-EM I
EM I

B:-EM I(A)
EM I(A)

C:-ER II
ER II

D:-EM II
EM II

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Registration of an application at more than one exchange at the same of point of time

ഒരേ സമയം ഒന്നിലധികം എക്സ്ചേഞ്ചുകളിൽ ഒരു അപേക്ഷയുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ

A:-Double Registration
ഇരട്ട രജിസ്ട്രേഷൻ

B:-Multiple Registration
ഒന്നിലധികം രജിസ്ട്രേഷൻ

C:-Substitute Registration
പകരം രജിസ്ട്രേഷൻ

D:-Bogus Registration
വ്യാജ രജിസ്ട്രേഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question28:-An occupation for which shortage of applicants generally exists is known as

അപേക്ഷകരുടെ കുറവ് പൊതുവായി നിലനിൽക്കുന്ന ഒരു തൊഴിൽ എന്നറിയപ്പെടുന്നു

A:-Labour clearing
ലേബർ ക്ലിയറിംഗ്

B:-Vacancy clearing
ഒഴിവ് ക്ലിയറിംഗ്

C:-Clearing Occupation
തൊഴിൽ ക്ലിയറിംഗ്

D:-Shortage Occupation
കുറവുള്ള തൊഴിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question29:-Primary authority of the NES in matters relating to employment exchange policies and procedures are from

എംപ്ലോയ്മെന്റ് നെറ്റ്വർക്ക് നയങ്ങളും നടപടിക്രമങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കാര്യങ്ങളിൽ NES-ൻറെ പ്രാഥമിക അധികാരം

A:-Govt orders
സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ

B:-DGE & T
DGE & T

C:-Neem
വേപ്പ്

D:-NESM
NESM

Correct Answer:- Option-D

Question30:-The Submission of particulars of an applicant to a potential employer prior to the notification of a vacancy, with the expectation that the employer will engage the applicant is known as

ഒരു ഒഴിവ് വിജ്ഞാപനത്തിന് മുമ്പ്, തൊഴിൽ ദാതാവ് അപേക്ഷകനെ ഇടപഴകുമെന്ന പ്രതീക്ഷയോടെ, സാധ്യതയുള്ള തൊഴിലുടമയ്ക്ക് ഒരു അപേക്ഷകൻറെ വിശദാംശങ്ങൾ സമർപ്പിക്കുന്നത് എന്നറിയപ്പെടുന്നു

A:-Labour clearing
ലേബർ ക്ലിയറിംഗ്

B:-Vacancy clearing
ഒഴിവ് ക്ലിയറിംഗ്

C:-Speculative vacancy
ഊഹകച്ചവട ഒഴിവ്

D:-Speculative Submission
ഊഹകച്ചവട സമർപ്പണം

Correct Answer:- Option-D

Question31:-_____ Comprises all persons who are either gainfully employed or are looking for gainful employment.

_____ ഒന്നുകിൽ ലാഭകരമായി ജോലി ചെയ്യുന്ന അല്ലെങ്കിൽ ലാഭകരമായ തൊഴിൽ തേടുന്ന എല്ലാ വ്യക്തികളും ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Clearing occupation
തൊഴിൽ ഒഴിപ്പിക്കൽ

B:-Labour clearing
ലേബർ ക്ലിയറിംഗ്

C:-Labour Force
ലേബർ ഫോഴ്സ്

D:-Job development
തൊഴിൽ വികസനം

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Annual Summary of statistics of work done in connection with the EE's (CNV) Act 1959

1959-ലെ EE's (CNV) നിയമവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ചെയ്ത ജോലിയുടെ സ്ഥിതിവിവരക്കണക്കുകളുടെ വാർഷിക സംഗ്രഹം

A:-ES. 2.3
ES. 2.3

- B:-EE (CNV) 1
- EE (CNV) 1
- C:-EE (CNV) 2
- EE (CNV) 2
- D:-ES.1.2
- ES.1.2

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Monthly return showing number of applicants Registered, placed and number on LR by age, sex and educational qualification level - etc.

പ്രായം, ലിംഗഭേദം, വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതാ നിലവാരം മുതലായവ പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത അപേക്ഷകരുടെ എണ്ണം, L-ൽ ഉള്ള എണ്ണം എന്നിവ കാണിക്കുന്ന പ്രതിമാസ റിപ്പോർട്ട്

- A:-ES.2
- ES.2
- B:-ES.3
- ES.3
- C:-ES.4
- ES.4
- D:-ES.5
- ES.5

Correct Answer:- Option-A

Question34:-A particular employer selected a candidate has failed to take up employment within the time limits prescribed. What is the next procedure?

ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥിയെ തിരഞ്ഞെടുത്ത ഒരു പ്രത്യേക തൊഴിലുടമ നിശ്ചിത സമയ പരിധിക്കുള്ളിൽ ജോലി ഏറ്റെടുക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടു. എന്താണ് അടുത്ത നടപടികൾ?

- A:-Report before the EE at the time of next renewal
- അടുത്ത പുതുക്കൽ സമയത്ത് EE മുമ്പാകെ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുക
- B:-Report before the EE within a period of one year or at the time of next renewal which ever is earlier
- ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ അല്ലെങ്കിൽ അടുത്ത പുതുക്കൽ സമയത്ത് EE മുമ്പാകെ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുക
- C:-Report at the time of special renewal
- പ്രത്യേക പുതുക്കൽ സമയത്ത് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുക
- D:-Report within 90 days before the EE
- EE-ന് മുമ്പ് 90 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Compilation and maintenance of statistics in respect of ex-serviceman including disabled ex-servicemen will be the responsibility of the

വികലാംഗരായ വിമുക്തന്മാർ ഉൾപ്പെടെയുള്ള മുൻസൈനികരുടെ സ്ഥിതിവിവരക്കണക്കുകളുടെ ശേഖരണവും പരിപാലനവും ചുമതലയുള്ളതാണ്.

- A:-Sainik board
- സൈനിക ബോർഡ്
- B:-State directorate
- സംസ്ഥാന ഡയറക്ടറേറ്റ്
- C:-CIRTES
- CIRTES
- D:-NCS
- NCS

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Appointing authorities should intimate the result of selection of candidates sponsored by the EE's to them within a time of _____ days from the date of selection as per EE's(CNV) Rule 1960.

EE യുടെ (CNV) റൂൾ 1960 പ്രകാരം തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട തീയതി മുതൽ _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ EE-കൾ സ്പോൺസർ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ തിരഞ്ഞെടുത്തതിന്റെ ഫലം നിയമിക്കുന്ന അധികാരികൾ അവരെ അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-15 days
- 15 ദിവസം
- B:-30 days
- 30 ദിവസം
- C:-One month
- ഒരു മാസം
- D:-40 days
- 40 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Those who have become hearing impaired after one who had acquired normal speech is called

സാധാരണ സംസാരശേഷി നേടിയ ഒരാൾക്ക് ശേഷം കേൾവികുറവുള്ളവരെ വിളിക്കുന്നു

- A:-Adventitious deaf
- സാഹസിക ബധിരൻ
- B:-Hearing impaired
- കേൾവികുറവ്
- C:-Deaf
- ബധിരൻ
- D:-Partially deaf
- ഭാഗികമായി ബധിരൻ

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Disability of bones Joint or Muscles leading to substantial restriction of the movement of the limbs.

അസ്ഥികളുടെ യോജിപ്പ് അല്ലെങ്കിൽ പേശികളുടെ വൈകല്യം കൈകാലുകളുടെ ചലനത്തെ ഗണ്യമായി പരിമിതപ്പെടുത്തുന്നു.

- A:-Locomotor disability
- ലോക്കോമോട്ടർ വൈകല്യം
- B:-Physically handicapped
- ശാരീരിക വൈകല്യമുള്ളവർ
- C:-Mild disability
- നേരിയ വൈകല്യം
- D:-Moderate disability
- മീതമായ വൈകല്യം

Correct Answer:- Option-A

Question39:-Any loss or abnormality of psychological structure is

മനഃശാസ്ത്രപരമായ ഘടനയുടെ ഏതെങ്കിലും നഷ്ടമോ അസാധാരണമോ ആണ്

- A:-Impairment
- വൈകല്യം
- B:-Hearing impairment
- ശ്രവണ വൈകല്യം
- C:-Disabled person
- വികലാംഗൻ
- D:-Physical disability
- ശാരീരിക വൈകല്യം

Correct Answer:- Option-A

Question40:-What is an entry occupation?

എന്താണ് പ്രവേശന തൊഴിൽ?

A:-An occupation which does not demand any work experience or Trg.

ഒരു തൊഴിൽ പരിചയമോ പരിശീലനമോ ആവശ്യപ്പെടാത്ത ഒരു തൊഴിൽ

B:-An occupation which does not demand any qualification

ഒരു യോഗ്യതയും ആവശ്യപ്പെടാത്ത ഒരു തൊഴിൽ

C:-It is an alternative occupation

ഇതൊരു ബദൽ തൊഴിലാണ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question41:-The name or designation by which the occupation commonly known in the country is

രാജ്യത്ത് സാധാരണയായി അറിയപ്പെടുന്ന തൊഴിലിൻ്റെ പേര് അല്ലെങ്കിൽ പദവി

A:-Standard occupational title

സ്റ്റാൻഡേർഡ് തൊഴിൽ തലക്കെട്ട്

B:-Alternative occupation

ഇതര തൊഴിൽ

C:-Main occupation

പ്രധാന തൊഴിൽ

D:-Subordinate occupation

കീഴിലുള്ള തൊഴിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question42:-The functions of the state Employment Co-ordination officer

സംസ്ഥാന എംപ്ലോയ്മെൻ്റ് കോ-ഓർഡിനേഷൻ ഓഫീസറുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ

A:-Circulate details of vacancies

ഒഴിവുകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ സർക്കുലേറ്റ് ചെയ്യുക

B:-Issuing of SEEM

SEEM ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നു

C:-Consolidation of statistical return

സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്കൽ റിട്ടേണിൻ്റെ ഏകീകരണം

D:-Consolidation of periodicals

ആനുകാലികങ്ങളുടെ ഏകീകരണം

Correct Answer:- Option-A

Question43:-For the purpose of appointment to Group C and D posts under Govt. of India the upper age limits in the case of widows, divorced women and judicially separated from their husband is relaxed up to _____ years.

ഇന്ത്യ സർക്കാരിന് കീഴിലുള്ള ഗ്രൂപ്പ് C, D തസ്തികകളിലേക്കുള്ള നിയമനത്തിനായി വിധവകൾ, വിവാഹമോചിതരായ സ്ത്രീകൾ, ഭർത്താവിൽ നിന്ന് ജഡീഷ്യൽ വേർപിരിഞ്ഞവർ എന്നിവരുടെ കാര്യത്തിൽ ഉയർന്ന പ്രായപരിധി _____ വർഷം വരെ ഇളവുണ്ട്.

A:-25 years

25 വർഷം

B:-30 years

30 വർഷം

C:-35 years

35 വർഷം

D:-40 years

40 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question44:-The lowest formation of Employment Service

തൊഴിൽ സേവനത്തിൻ്റെ ഏറ്റവും താഴ്ന്ന രൂപീകരണം

A:-Career Development Centre

കരിയർ ഡെവലപ്മെൻ്റ് സെൻ്റർ

B:-Employment Information and Assistance Bureau

എംപ്ലോയ്മെൻ്റ് ഇൻഫർമേഷൻ ആൻഡ് അസിസ്റ്റൻസ് ബ്യൂറോ

C:-University Employment Information and Guidance Bureau

യൂണിവേഴ്സിറ്റി എംപ്ലോയ്മെൻ്റ് ഇൻഫർമേഷൻ ആൻഡ് ഗൈഡൻസ് ബ്യൂറോ

D:-Rural Employment Exchange

റൂറൽ എംപ്ലോയ്മെൻ്റ് എക്സ്ചേഞ്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question45:-A Registration shall be kept dormant after giving regular submissions

സ്ഥിരമായി സമർപ്പിക്കലുകൾ നൽകിയതിന് ശേഷം ഒരു രജിസ്ട്രേഷൻ പ്രവർത്തനരഹിതമായി സൂക്ഷിക്കുന്നതാണ്

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Four

നാല്

C:-Five

അഞ്ച്

D:-Six

ആറ്

Correct Answer:- Option-A

Question46:-VRC for PH is presently known as

PH-നുള്ള VRC നിലവിൽ അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Rehabilitation centre for PH

PH-നുള്ള പുനരധിവാസ കേന്ദ്രം

B:-Special disability centre for PH

PH-നുള്ള പ്രത്യേക വൈകല്യ കേന്ദ്രം

C:-NCS for DA

DA-യ്ക്കുള്ള NCS

D:-Differently able Centre

ഭിന്നശേഷിയുള്ള കേന്ദ്രം

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Differently able registrants should renew their registration within a period of

ഭിന്നശേഷിയുള്ള രജിസ്ട്രേഷനുകൾ ഒരു നിശ്ചിത കാലയളവിനുള്ളിൽ അവരുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ പുതുക്കണം

A:-No time limits

സമയ പരിധികളില്ല

B:-90 days

90 ദിവസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question48:-The index card of disabled registrants are retained for _____ years in dead register after lapsing or placing.

വികലാംഗരായ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നവരുടെ ഇൻഡക്സ് കാർഡ് ലാപ്സിങ് അല്ലെങ്കിൽ പ്ലെയ്സിംഗ് ചെയ്തതിന് ശേഷം ഡെഡ് രജിസ്റ്ററിൽ _____ വർഷത്തേക്ക് സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Six month

ആറ് മാസം

B:-90 days

90 ദിവസം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Two year

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Day today administration of the employment service was handed over to state Govt. with effect from

ഇന്ന് മുതൽ പ്രാബല്യത്തോടെ തൊഴിൽ സേവനത്തിന്റെ ഭരണം സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് കൈമാറി

A:-15th Aug 1947

15 ഓഗസ്റ്റ് 1947

B:-26th Jan 1951

26 ജനുവരി 1951

C:-15th Jan 1978

15 ജനുവരി 1978

D:-1st Nov 1956

1 നവംബർ 1956

Correct Answer:- Option-D

Question50:-All Ex-servicemen are entitled to priority for submission against central Govt. vacancies

എല്ലാ വിമുക്തസേനാധികാരികൾക്കും കേന്ദ്ര സർക്കാർ ഒഴിവുകൾക്കെതിരെ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് മുൻഗണനയ്ക്ക് അർഹതയുണ്ട്

A:-PY I

PY I

B:-PY II

PY II

C:-PY III

PY III

D:-PY III (A)

PY III (A)

Correct Answer:- Option-C

Question51:-The index card of an applicant who has been declared unsuitable for or has been debarred from Govt. service will be endorsed

സർക്കാർ സേവനത്തിന് അനുയോജ്യനല്ലെന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കപ്പെട്ട അല്ലെങ്കിൽ ഡിബാർ ചെയ്യപ്പെട്ട അപേക്ഷകന്റെ ഇൻഡക്സ് കാർഡ് അംഗീകരിക്കപ്പെടും

A:-Debarred

ഡിബാർ ചെയ്ത

B:-Unsuitable

അനുയോജ്യമല്ലാത്ത

C:-not suitable

അനുയോജ്യമല്ല

D:-Punished person

ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-B

Question52:-The Registration card should be reviewed for lapsing in the

രജിസ്ട്രേഷൻ കാർഡ് കാലഹരണപ്പെട്ടതിന് അവലോകനം ചെയ്യണം

A:-First week of the 4th month following the month of Regn.

രജിസ്ട്രേഷൻ മാസത്തെ തുടർന്നുള്ള നാലാമത്തെ മാസത്തിന്റെ ആദ്യ ആഴ്ച

B:-Second week of 4th month following the month of Regn.

രജിസ്ട്രേഷൻ മാസത്തിനു ശേഷമുള്ള 4-ആം മാസത്തിലെ രണ്ടാമത്തെ ആഴ്ച

C:-Third week of the 4th month following the month of Regn.

രജിസ്ട്രേഷൻ മാസത്തിനു ശേഷമുള്ള 4-ആം മാസത്തിലെ മൂന്നാമത്തെ ആഴ്ച

D:-4th week of the 5th month following the month of Regn.

രജിസ്ട്രേഷൻ മാസത്തെ തുടർന്നുള്ള അഞ്ചാം മാസത്തിന്റെ നാലാമത്തെ ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-A

Question53:-A letter used to advise an applicant that he has been selected by an employer and directing him to report for duty.

ഒരു തൊഴിൽ ദാതാവ് അവനെ തിരഞ്ഞെടുത്തിട്ടുണ്ടെന്നും ഡ്യൂട്ടിക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്നതായും ഒരു അപേക്ഷകനെ ഉപദേശിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു കത്ത്

A:-X.67

X.67

B:-X.68

X.68

C:-X.75

X.75

D:-X.76

X.76

Correct Answer:- Option-C

Question54:-DGE & T is now known as

DGE & T ഇപ്പോൾ അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Ministry of Labour and Employment

തൊഴിൽ, തൊഴിൽ മന്ത്രാലയം

B:-CIRTES

CIRTES

C:-DGE

DGE

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Code on social security has been passed by the parliament in

സാമൂഹിക സുരക്ഷ സംബന്ധിച്ച കോഡ് പാർലമെന്റ് പാസാക്കി

A:-September 2020

സെപ്റ്റംബർ 2020

B:-October 2020

ഒക്ടോബർ 2020

C:-November 2020

നവംബർ 2020

D:-December 2020

ഡിസംബർ 2020

Correct Answer:- Option-A

Question56:-DGE initiated the process of establishment of NCS in which year
NCS സ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രക്രിയ DGE ആരംഭിച്ചത് ഏത് വർഷത്തിലാണ്

- A:-2013
- 2013
- B:-2014
- 2014
- C:-2015
- 2015
- D:-2016
- 2016

Correct Answer:- Option-B

Question57:-The CIRTES was rechristened as

CIRTES എന്ന് പുനർനാമകരണം ചെയ്ത

- A:-DGE
- DGE
- B:-DGE & T
- DGE & T
- C:-NICS
- NICS

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question58:-In 1969 Elayaperumal Committee was appointed to study problems relating to
1969-ൽ ഇമ്മാധി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രശ്നങ്ങൾ പഠിക്കാൻ ഇളയപെരുമാൾ കമ്മിറ്റിയെ നിയോഗിച്ചു.

- A:-Education of ST
- ST യുടെ വിദ്യാഭ്യാസം
- B:-Education of OBC
- OBC യുടെ വിദ്യാഭ്യാസം
- C:-Education of SC/ST
- SC/ST യുടെ വിദ്യാഭ്യാസം
- D:-Education of SC
- SC യുടെ വിദ്യാഭ്യാസം

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Disabled BSF personnel will be accorded PY _____ for the purpose of appointment to Group C and D posts filled through EE's
വികലാംഗരായ BSF പേഴ്സണൽ EE വഴി നിയമിക്കപ്പെടുന്ന ഗ്രൂപ്പ് C, D തസ്തികകളിലേക്കുള്ള നിയമനത്തിനായി PY _____ നൽകും.

- A:-PY I
- PY I
- B:-PY II
- PY II
- C:-PY II(A)
- PY II(A)
- D:-PY III
- PY III

Correct Answer:- Option-A

Question60:-At present how many CGCs are functioning in our country
നിലവിൽ നമ്മുടെ രാജ്യത്ത് എത്ര CGC-കൾ പ്രവർത്തിക്കുന്നു

- A:-15
- 15
- B:-20
- 20
- C:-23
- 23
- D:-25
- 25

Correct Answer:- Option-D

Question61:-NES covers all the State and Union territories of Indian Union except _____ State
_____ സംസ്ഥാനം ഒഴികെ ഇന്ത്യൻ യൂണിയൻറെ എല്ലാ സംസ്ഥാനങ്ങളും കേന്ദ്ര ഭരണ പ്രദേശങ്ങളും NES ഉൾക്കൊള്ളുന്നു

- A:-Jammu
- ജമ്മു
- B:-Ladak
- ലഡാക്ക്
- C:-Sikkim
- സിക്കിം
- D:-Manipur
- മണിപ്പൂർ

Correct Answer:- Option-C

Question62:-The Employment Exchange have grown from about 20 in 1945 to around _____ in 2022
എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച് 1945-ൽ ഏകദേശം 20-ൽ നിന്ന് 2022-ൽ _____ ആയി വളർന്നു.

- A:-960
- 960
- B:-967
- 967
- C:-700
- 700
- D:-1000
- 1000

Correct Answer:- Option-D

Question63:- _____ denotes all groups activities conducted for guidance purpose.
_____ എന്നത് മാർഗനിർദ്ദേശത്തിനായി നടത്തുന്ന എല്ലാ ഗ്രൂപ്പുകളുടെ പ്രവർത്തനങ്ങളെയും സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

- A:-Group discussion
- ഗ്രൂപ്പ് ചർച്ച
- B:-Group guidance
- ഗ്രൂപ്പ് ഗൈഡൻസ്
- C:-Career talk
- കരിയർ ചർച്ച

D:-Career guidance

കരിയർ ഗൈഡൻസ്

Correct Answer:- Option-B

Question64:- _____ means any communication or record or information which provides evidence of placing effected by an EE _____ എന്നാൽ ഒരു EE നടപ്പിലാക്കിയതിന്റെ തെളിവ് നൽകുന്ന ഏതെങ്കിലും ആശയവിനിമയം അല്ലെങ്കിൽ റെക്കോർഡ് അല്ലെങ്കിൽ വിവരങ്ങൾ ആണ്.

A:-Placing

സ്ഥാപിക്കൽ

B:-Placement

പ്ലേസ്മെന്റ്

C:-Proof of placing

സ്ഥാപിക്കുന്നതിന്റെ തെളിവ്

D:-Occupation

തൊഴിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question65:-An index card used for recording registration details of professional, technical and skilled persons. പ്രൊഫഷണൽ, സാങ്കേതിക, വൈദഗ്ധ്യമുള്ള വ്യക്തികളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ വിശദാംശങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു സൂചിക കാർഡ്.

A:-X1-A

X1-A

B:-X1-B

X1-B

C:-X1-C

X1-C

D:-X1-D

X1-D

Correct Answer:- Option-C

Question66:-A form used for collection of information concerning Institutional Training സ്ഥാപന പരിശീലനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിവരശേഖരണത്തിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു ഫോം

സ്ഥാപന പരിശീലനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിവരശേഖരണത്തിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു ഫോം

A:-X-10

X-10

B:-X-12

X-12

C:-X-13

X-13

D:-X-14

X-14

Correct Answer:- Option-B

Question67:-An occupation is a trade, profession or type of work performed by the individual irrespective of branch of the Economic activity to which he is attached. This definition was adopted by _____

ഒരു തൊഴിൽ എന്നത് ഒരു വ്യക്തി താൻ ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന സാമ്പത്തിക പ്രവർത്തനത്തിന്റെ ശാഖ പരിഗണിക്കാതെ തന്നെ ചെയ്യുന്ന ഒരു വ്യാപാരം, തൊഴിൽ അല്ലെങ്കിൽ ജോലിയാണ്. ഈ നിർവചനം സ്വീകരിച്ചത് _____

A:-Conference of ILO

ILO യുടെ സമ്മേളനം

B:-ILO Convention

ILO കൺവെൻഷൻ

C:-International Conference of Labour Statisticians

ലേബർ സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിഷ്യൻമാരുടെ അന്താരാഷ്ട്ര സമ്മേളനം

D:-6th International Conference of Labour Statisticians

ലേബർ സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിഷ്യൻമാരുടെ ആറാമത്തെ അന്താരാഷ്ട്ര സമ്മേളനം

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Number of similar positions in a particular industry combine together to form a _____

പ്രത്യേക വ്യവസായത്തിലെ സമാന സ്ഥാനങ്ങളുടെ എണ്ണം കൂടിച്ചേർന്ന് _____ രൂപീകരിക്കുന്നു.

A:-Occupation

തൊഴിൽ

B:-Career

കരിയർ

C:-Job

ജോലി

D:-Skill

വൈദഗ്ധ്യം

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Card index system is meant for off line system for online system, the respective govt. may ensure that the _____ taken cares of these functions.

കാർഡ് ഇൻഡക്സ് സിസ്റ്റം എന്നത് അതത് ഓൺലൈൻ സിസ്റ്റത്തിനായുള്ള ഓഫ് ലൈൻ സിസ്റ്റത്തിന് വേണ്ടിയുള്ളതാണ്, _____ ഈ ഫംഗ്ഷനുകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നുണ്ടെന്ന് ബന്ധപ്പെട്ട സർക്കാർ ഉറപ്പാക്കിയേക്കാം.

A:-Software

സോഫ്റ്റ് വെയർ

B:-Hardware

ഹാർഡ് വെയർ

C:-Online system

ഓൺലൈൻ സിസ്റ്റം

D:-Training

പരിശീലനം

Correct Answer:- Option-A

Question70:-The central Head Quarters should evaluate the working of the employment service in each state at least _____

കേന്ദ്ര ആസ്ഥാനം ഓരോ സംസ്ഥാനത്തും കുറഞ്ഞത് _____ തൊഴിൽ സേവനത്തിന്റെ പ്രവർത്തനം വിലയിരുത്തണം.

A:-Half yearly

അർദ്ധ വാർഷികം

B:-Once in a year

വർഷത്തിൽ ഒരിക്കൽ

C:-Bi annually

പ്രതിവർഷം രണ്ട്

D:-Once in three year

മൂന്ന് വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question71:-All India occupational cum educational report is prepared at the _____

ഓൾ ഇന്ത്യ തൊഴിൽപരമായി കൂടെ വിദ്യാഭ്യാസപരമായും റിപ്പോർട്ട് _____-ൽ തയ്യാറാക്കപ്പെടുന്നു.

A:-Ministry of Labour and Employment

തൊഴിൽ, തൊഴിൽ മന്ത്രാലയം

- B:-NICS
- NICS
- C:-DGE
- DGE
- D:-CIRTES
- CIRTES

Correct Answer:- Option-C

Question72:-_____ is to provide a master register of all employers of consequence in the area and to serve as basic record for sending out questionnaire and recoding important details and recoding important details of employment.

എന്നത് പ്രദേശത്തെ അനന്തരഫലങ്ങളുടെ എല്ലാ തൊഴിലുടമകളുടെയും ഒരു മാസ്റ്റർ രജിസ്റ്റർ നൽകുകയും ചോദ്യവലി അയക്കുന്നതിനും പ്രധാനപ്പെട്ട വിശദാംശങ്ങൾ റീകോഡ് ചെയ്യുന്നതിനും ജോലിയുടെ പ്രധാന വിശദാംശങ്ങൾ റീകോഡ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അടിസ്ഥാന രേഖയായി വർത്തിക്കുക എന്നതാണ്.

A:-Employers Register

തൊഴിലുടമകളുടെ രജിസ്റ്റർ

B:-Establishment

സ്ഥാപനം

C:-Private Sector

സ്വകാര്യ മേഖല

D:-Public Sector

പൊതു മേഖല

Correct Answer:- Option-A

Question73:-The due date for the receipt of quarterly returns ERI- from the employer is

തൊഴിലുടമയിൽ നിന്ന് ERI- ത്രൈമാസ റിട്ടേണുകൾ ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതി

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-25 days

25 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-45 days

45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question74:-The EM envelop relating to the establishment should invariably be transferred to the appropriate exchange in what circumstance

സ്ഥാപനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട EM എൻവലപ്പ് ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് ഉചിതമായ എക്സ്ചേഞ്ചിലേക്ക് മാറ്റേണ്ടത്

A:-Number of Employees less than 10

10-ൽ താഴെ ജീവനക്കാരുടെ എണ്ണം

B:-Establishment is closed

സ്ഥാപനം അടച്ചു

C:-Establishment is shifted to another area

സ്ഥാപനം മറ്റൊരു പ്രദേശത്തിലേക്ക് മാറ്റി

D:-A new pvt establishment is open

ഒരു പുതിയ സ്വകാര്യ സ്ഥാപനം തുറന്നിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question75:-The term of employment market is used to refer an area having _____

തൊഴിൽ വിപണി എന്ന പദം _____ ഉള്ള ഒരു പ്രദേശത്തെ സൂചിപ്പിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നു

A:-Employment Exchange

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച്

B:-Excess labour supply

അധിക തൊഴിൽ വിതരണം

C:-Concentration of Economic activity

സാമ്പത്തിക പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ ഏകാഗ്രത

D:-Employer Employees relations

തൊഴിലുടമ ജീവനക്കാരുടെ ബന്ധങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question76:-The name of employers in the private sector should be arranged in the book record according to

സ്വകാര്യ മേഖലയിലെ തൊഴിലുടമകളുടെ പേര് ബുക്ക് റെക്കോർഡിൽ ക്രമീകരിച്ചിരിക്കണം

A:-Name of the employer

തൊഴിലുടമയുടെ പേര്

B:-Serial Number

സീരിയൽ നമ്പർ

C:-Chronological order

കാലക്രമം

D:-Alphabetical order

അക്ഷരമാലാക്രമം

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Each EMI units is to be inspected by the SEMI units is to ensure uniformity of standards and accuracy of information collected by the units is done in

ഓരോ EMI യൂണിറ്റുകളും SEMI യൂണിറ്റുകൾ പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്, മാനദണ്ഡങ്ങളുടെ ഏകീകൃതതയും യൂണിറ്റുകൾ ശേഖരിക്കുന്ന വിവരങ്ങളുടെ കൃത്യതയും ഉറപ്പാക്കാൻ

A:-Quarterly

ത്രൈമാസിക

B:-Half yearly

അർദ്ധ വാർഷികം

C:-Once in a year

വർഷത്തിൽ ഒരിക്കൽ

D:-Biannually

രണ്ട് വർഷമായി

Correct Answer:- Option-D

Question78:-The 9 Central Labour enactments including EEs CNV Act-1959 relating to social Security was to amalgamate, simplify and rationalise the relevant provisions is now known as

സാമൂഹിക സുരക്ഷയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട EEs CNV ആക്ട്-1959 ഉൾപ്പെടെയുള്ള 9 കേന്ദ്ര തൊഴിൽ നിയമങ്ങൾ പ്രസക്തമായ വ്യവസ്ഥകൾ സംയോജിപ്പിക്കുന്നതിനും ലളിതമാക്കുന്നതിനും യുക്തിസഹമാക്കുന്നതിനുമായിരുന്നു.

A:-New Labour legislation 2022

പുതിയ തൊഴിൽ നിയമം 2022

B:-Code of social security 2020

സാമൂഹ്യ സുരക്ഷാ കോഡ് 2020

C:-Code on welfare legislation 2020

ക്ഷേമ നിയമനിർമ്മാണത്തിൻറെ കോഡ് 2020

D:-Code on social security 2021

സാമൂഹ്യ സുരക്ഷയെക്കുറിച്ചുള്ള കോഡ് 2021

Correct Answer:- Option-B

Question79:-_____ means a person who performs or participates in a work arrangement and earns from such activities outside of traditional employer employee relationship.

എന്നാൽ ഒരു തൊഴിൽ ക്രമീകരണം നിർവഹിക്കുന്ന അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ പങ്കെടുക്കുകയും പരമ്പരാഗത തൊഴിലുടമ ജീവനക്കാരുടെ ബന്ധത്തിന് പുറത്തുള്ള അത്തരം പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ നിന്ന് സമ്പാദിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന വ്യക്തി എന്നാണ്.

A:-Wage worker

കൂലിത്തൊഴിലാളി

B:-Platform worker

പ്ലാറ്റ്ഫോം വർക്കർ

C:-Gig worker

ഗിഗ് വർക്കർ

D:-Contract worker

കരാർ തൊഴിലാളി

Correct Answer:- Option-C

Question80:-_____ means that career centre as notified by the Central Govt.

എന്നാൽ കേന്ദ്രസർക്കാർ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്ന കരിയർ സെന്റർ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Career Centre (Regional)

കരിയർ സെന്റർ (പ്രാദേശിക)

B:-Career Centre (Central)

കരിയർ സെന്റർ (പ്രാദേശിക)

C:-Model Career Centre (Regional)

മോഡൽ കരിയർ സെന്റർ (പ്രാദേശിക)

D:-Career Centre

കരിയർ സെന്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Return for furnishing information regarding vacancies notifies for Bulletin on Job opportunities in India.

ഇന്ത്യയിലെ തൊഴിൽ അവസരങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള ബുള്ളറ്റിനായി വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത ഒഴിവുകളെക്കുറിച്ചുള്ള വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നതിനുള്ള റിട്ടേൺ.

A:-ES.7

ES.7

B:-ES.8

ES.8

C:-CP-I

CP-I

D:-ES.9

ES.9

Correct Answer:- Option-C

Question82:-A number of similar positions in a particular industry/Establishment combine together to form a _____

ഒരു പ്രത്യേക വ്യവസായത്തിൽ/സ്ഥാപനത്തിലെ സമാനമായ നിരവധി സ്ഥാനങ്ങൾ ഒരുമിച്ച് ചേർന്ന് _____ രൂപീകരിക്കുന്നു.

A:-Job

ജോലി

B:-Occupation

തൊഴിൽ

C:-Career

കരിയർ

D:-Position

സ്ഥാനം

Correct Answer:- Option-A

Question83:-This is a function of the complexity and range of the tasks and duties involved

ഇത് ഉൾപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ചുമതലകളുടെയും കടമകളുടെയും സങ്കീർണ്ണതയുടെയും പരിധിയുടെയും ഒരു പ്രവർത്തനമാണ്

A:-Skill

വൈദഗ്ദ്ധ്യം

B:-Skill specialization

നൈപുണ്യ സ്പെഷ്യലൈസേഷൻ

C:-Family

കുടുംബം

D:-Skill level

നൈപുണ്യ നില

Correct Answer:- Option-D

Question84:-If an applicant does not wish to be considered for the job which he is best qualified, that occupation will be entered in _____

ഒരു അപേക്ഷകൻ തനിക്ക് ഏറ്റവും മികച്ച യോഗ്യതയുള്ള ജോലിയിലേക്ക് പരിഗണിക്കപ്പെടാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ, ആ തൊഴിൽ _____-ൽ പ്രവേശിക്കും.

A:-Alternative occupation

ഇതര തൊഴിൽ

B:-Main Occupation

പ്രധാന തൊഴിൽ

C:-Red entry in X1

X1-ൽ ചുവപ്പ് എൻട്രി

D:-Occupation

തൊഴിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Employment exchanges are not responsible for the verification of character and antecedents of an applicant which is primarily the responsibility of the _____

ഒരു അപേക്ഷകൻറെ സാദാചര്യം മുൻഗാമികളും പരിശോധിക്കുന്നതിന് എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകൾ ഉത്തരവാദികളല്ല, അത് പ്രാഥമികമായി _____ ന്റെ ഉത്തരവാദിത്തമാണ്.

A:-Employer

തൊഴിലുടമ

B:-Establishment

സ്ഥാപനം

C:-Police

പോലീസ്

D:-Govt

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question86:-Vacancies which do not come within the preview of the Act, when notified to the exchange should be recorded in the same

നിയമത്തിൻറെ പ്രവൃ പരിധിയിൽ വരാത്ത ഒഴിവുകൾ, എക്സ്ചേഞ്ചിലേക്കുള്ള അറിയിപ്പുകൾ അതേപടി രേഖപ്പെടുത്തണം.

A:-Vacancy order register

ഒഴിവ് ഓർഡർ രജിസ്റ്റർ

B:-CRR

CRR

C:-Employers Register

തൊഴിലുടമകളുടെ രജിസ്റ്റർ

D:-X.63

X.63

Correct Answer:- Option-A

Question87:-The candidate submitted thrice may be kept in dormancy for a period of _____ months and should not be considered for submission during this period.

മൂന്ന് പ്രാവശ്യം സമർപ്പിച്ച കൺഡിഡേറ്റ് _____ മാസത്തേക്ക് പ്രവർത്തനരഹിതമായിരിക്കാം, ഈ കാലയളവിൽ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് പരിഗണിക്കരുത്.

A:-90 days

90 ദിവസം

B:-Six months

ആറ് മാസം

C:-180 days

180 ദിവസം

D:-12 months

12 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question88:-An order card in respect of which the result of submission is pending under no circumstances be transferred to the _____

ഒരു കാരണവശാലും സമർപ്പിക്കലിന്റെ ഫലം തീർപ്പാക്കിയിട്ടില്ലാത്ത ഒരു ഓർഡർ കാർഡ് _____ ലേക്ക് മാറ്റരുത്.

A:-Live Order Register

ലൈവ് ഓർഡർ രജിസ്റ്റർ

B:-Live Register

തത്സമയ രജിസ്റ്റർ

C:-Dead order Register

ഡെഡ് ഓർഡർ രജിസ്റ്റർ

D:-Vacancy Register

ഒഴിവ് രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question89:-As per new code on social security the employer shall furnish to the concerned career centre yearly returns in the form of _____

സാമൂഹ്യ സുരക്ഷയെക്കുറിച്ചുള്ള പുതിയ കോഡ് അനുസരിച്ച്, തൊഴിലുടമ ബന്ധപ്പെട്ട കരിയർ സെന്ററിൽ വാർഷിക റിട്ടേണുകൾ _____ ഫോമിൽ നൽകണം.

A:-ERI

ERI

B:-ERII

ERII

C:-MNR

MNR

D:-EIR

EIR

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Those who have a degree of functional hearing with or without hearing aids.

ശ്രവണസഹായി ഉപയോഗിച്ചോ അല്ലാതെയോ പ്രവർത്തനക്ഷമമായ ശ്രവണശേഷി ഉള്ളവർ

A:-Deaf

ബധിരർ

B:-Congenitally deaf

ജന്മനാ ബധിരത

C:-Adventitious deaf

സാഹസിക ബധിരർ

D:-hard of hearing

കേൾവി കുറവ്

Correct Answer:- Option-D

Question91:-RPWD Act came into force

RPWD നിയമം നിലവിൽ വന്ന

A:-2016

2016

B:-2017

2017

C:-2018

2018

D:-2019

2019

Correct Answer:- Option-A

Question92:-What is NeGp?

എന്താണ് NeGp?

A:-National Employment Guarantee Programme

ദേശീയ തൊഴിലുറപ്പ് പദ്ധതി

B:-National E-governance programme

ദേശീയ ഇ-ഗവേണൻസ് പ്രോഗ്രാം

C:-National Employment Generation Programme

ദേശീയ തൊഴിലുറപ്പ് പരിപാടി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question93:-Promotion of the employment of persons with disabilities EO (PH) should visit along with the officers of the _____

വികലാംഗരുടെ തൊഴിൽ പ്രൊമോഷൻ EO (PH) _____ ഓഫീസർമാരോടൊപ്പം സന്ദർശിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-NCS for DA

DA-യ്ക്കുള്ള NCS

B:-Placement officer

പ്ലേസ്മെന്റ് ഓഫീസർ

C:-SREO (PH)

SREO (PH)

D:-District Employment Officer

ജില്ലാ എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question94:-The Second National Commission on Labour was submitted its report to Govt. of India in _____

രണ്ടാമത്തെ ദേശീയ തൊഴിൽ കമ്മീഷൻ അതിന്റെ റിപ്പോർട്ട് _____-ൽ ഇന്ത്യ ഗവൺമെന്റിന് സമർപ്പിച്ചു.

A:-June 1999

ജൂൺ 1999

B:-July 2000
ജൂലൈ 2000
C:-June 2002
ജൂൺ 2002
D:-Aug. 2002
ഓഗസ്റ്റ് 2002

Correct Answer:- Option-C

Question95:-Systematic arrangement of order cards on which procedural actions has been completed are known as _____

നടപടിക്രമങ്ങൾ പൂർത്തിയാക്കിയ ഓർഡർ കാർഡുകളുടെ ചിട്ടയായ ക്രമീകരണം _____ എന്നറിയപ്പെടുന്നു

- A:-Dead order Register
ഡെഡ് ഓർഡർ രജിസ്റ്റർ
- B:-Live order Register
ലൈവ് ഓർഡർ രജിസ്റ്റർ
- C:-Placement Register
പ്ലേസ്മെന്റ് രജിസ്റ്റർ
- D:-Live Register
തത്സമയ രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question96:-The State advisory committee of the Differently abled should meets once in _____

ഭിന്നശേഷിക്കാരുടെ സംസ്ഥാന ഉപദേശക സമിതി _____ ൽ ഒരിക്കൽ യോഗം ചേരണം.

- A:-Six months
ആറ് മാസം
- B:-One year
ഒരു വർഷം
- C:-Bi annually
പ്രതിവർഷം രണ്ടു പ്രാവശ്യം
- D:-3 years
3 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Ex. Service persons should considered as ' _____ ' during registration.

രജിസ്ട്രേഷൻ സമയത്ത് മുൻ സൈനികരെ ' _____ ' ആയി കണക്കാക്കണം.

- A:-DGE(s)
DGE(s)
- B:-DGE(C)
DGE(C)
- C:-Group C & D
ഗ്രൂപ്പ് C & D
- D:-Group D
ഗ്രൂപ്പ് D

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Supplementary instructions issued by the DGE on the policies and procedures adopted in execution of working of employment Exchange service is known as _____

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്ചേഞ്ച് സേവനത്തിന്റെ പ്രവർത്തന നിർവ്വഹണത്തിൽ സ്വീകരിച്ച നയങ്ങളെയും നടപടിക്രമങ്ങളെയും കുറിച്ച് DGE നൽകുന്ന അനുബന്ധ നിർദ്ദേശം _____ എന്നാണ് അറിയപ്പെടുന്നത്

- A:-Office memorandum
ഓഫീസ് മെമോറാണ്ടം
- B:-Order from Govt. of India
ഇന്ത്യൻ സർക്കാരിൽ നിന്നുള്ള ഉത്തരവ്
- C:-EEm
EEm
- D:-NESM
NESM

Correct Answer:- Option-C

Question99:-The upper age limits to the central Govt. vacancies for SC widow, divorce etc. who is not remarried _____

പുനർവിവാഹം ചെയ്യാത്ത SC വിധവ, വിവാഹമോചനം മുതലായവയ്ക്കുള്ള കേന്ദ്ര സർക്കാർ ഒഴിവുകളിലേക്കുള്ള ഉയർന്ന പ്രായപരിധി _____

- A:-35 years
35 വർഷം
- B:-30 years
30 വർഷം
- C:-40 years
40 വർഷം
- D:-45 years
45 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question100:-A favourable _____ is an effective means of removing misunderstanding and prejudices that might exists among the public.

പൊതുജനങ്ങൾക്കിടയിൽ നിലനിൽക്കുന്ന തെറ്റിദ്ധാരണകളും മുൻവിധികളും നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഫലപ്രദമായ മാർഗമാണ് അനുകൂലമായ _____

- A:-Govt
സർക്കാർ
- B:-Press
പ്രസ്സ്
- C:-Union
യൂണിയൻ
- D:-Publicity
പബ്ലിസിറ്റി

Correct Answer:- Option-B